
Bws 
Darluniadwy 
Dyffryn 
Dyfrdwy
Dee Valley 
Picturesque 
Bus

Mwynhewch y Darluniadwy
Camwch ar y bws a darganfod Safle Treftadaeth y 

Byd – Dyfrbont Pontcysyllte a’r Gamlas a lleoliadau 
allweddol eraill yn Nyffryn Dyfrdwy. Yn cysylltu 

ag amserlenni bysiau Corwen a Wrecsam sy’n ei 
gwneud yn ddewis perffaith ar gyfer trefnu teithiau 

cerdded yn yr ardal. Yn mynd bob dydd Sadwrn o 
mis Mai i mis Hydref. 

Explore the Picturesque
Hop on the bus and discover the Pontcysyllte 

Aqueduct and Canal World Heritage Site and key 
destinations within the Dee Valley. Connecting to 

Corwen and Wrexham bus timetables makes it 
the ideal option for planning walks in the area. 
Running every Saturday from May to October.

www.clwydianrangeanddeevalleyaonb.org.uk

Wedi’i ariannu gan Gronfa Treftadaeth y Loteri Genedlaethol trwy’r Prosiect Ein Tirlun Darluniadwy  - Funded by The National Lottery Heritage Fund through Our Picturesque Landscape Project

Pris Tocyn Dyddiol / 
Daily Ticket Prices

Oedolion/Adult: £5.70£5.70
Pobl Ifanc/Young Persons: £3.70£3.70

Teuluoedd/Families: £12.00£12.00
Pensiynwyr/
O.A.P: £3.70£3.70



Llangollen - Llantysilio / Ponderosa / Dyfrbont Pontcysyllte Aqueduct        Gwasanaeth Bws Darluniadwy / Picturesque Bus Service 199

Dydd Sadwrn yn Unig / Saturdays Only		                                                     Yn Gweithredu / Operates: 07/05/2022 - 29/10/2022

Rhaeadr y Bedol / Horseshoe Falls		                    08:43		  10:13		  12:43		  14:13

				    Cysylltu/Connects T3 - 07:55
			   	 Cysylltu/Connects 64 - 08:22 	
				    Cysylltu/Connects 5   - 08:29      Cysylltu/Connects 5 - 09:59    Cysylltu/Connects 5 - 12:29		
Llangollen (Parade Street)	                   		                    08:35		  10:05		  12:35		  14:05

Corwen (Ymgyfnewidfa Bws / Bus Interchange)

Rhewl  				                      08:48		  10:18		  12:48		  14:18
Llantysilio  				                      08:51		  10:21		  12:51		  14:21
Rhaeadr y Bedol / Horseshoe Falls 		                    08:53		  10:23		  12:53		  14:23
Abaty Glyn y Groes / Valle Crucis Abbey		                    08:57		  10:27		  12:57		  14:27
Britannia Inn 			              	                   09:00		  10:30		  13:00		  14:30
Pentredŵr  				                      09:05		  10:35		  13:05		  14:35
Ponderosa  				                      09:10		  10:40		  13:10		  14:40
Britannia Inn 			                	                   09:17		  10:47		  13:17		  14:47
Abaty Glyn y Groes / Valle Crucis Abbey	 	                   09:23		  10:53		  13:23		  14:53
Ffordd Dinbren Road (Castell Dinas Brân)	              	                   09:26		  10:56		  13:26		  14:56
Llangollen (Parade Street) 	                   		                    09:30		  11:00		  13:30		  15:00
Plas Newydd (Amgueddfa / Museum)		                        - 			  11:05		      -		  15:05
Llangollen (Parade Street) 	                   		                    09:30		  11:10		  13:30		  15:10
Wenffrwd (Gwarchodfa Natur / Nature Reserve) 	                   09:33		  11:13		  13:33		  15:13
Trefor / Trevor		   	                   09:37		  11:17		  13:37		  15:17
Dyfrbont Pontcysyllte / Pontcysyllte Aqueduct	                   09:40		  11:20		  13:40		  15:20*
Trefor / Trevor			                     09:43		  11:23		  13:43		  15:23
Wenffrwd (Gwarchodfa Natur / Nature Reserve) 	                   09:47		  11:27		  13:47		  15:27
Llangollen (Parade Street) 			                     09:50		  11:30		  13:50		  15:30
						           Cysylltu/Connects 5   - 11:35		         Cysylltu/Connects 5   - 15:35
						           Cysylltu/Connects T3 - 11:35		         Cysylltu/Connects 64 - 15:40

T3 	           16:10				                      	             					            Cysylltu/Connects T3 - 15:50

64 - Tanat Valley Coaches64 - Tanat Valley Coaches
Llanarmon Dyffryn Ceiriog ‐ 
Ceiriog ‐ Llangollen 
(i mewn / inbound) 

5 - 5 - ArrivaArriva
Wrecsam/Wrexham ‐ 
Llangollen 
(i mewn / inbound) 

5 - 5 - ArrivaArriva
Llangollen ‐ Wrecsam/
Wrexham 
(allan / outbound) 

6464 -  - Tanat Valley CoachesTanat Valley Coaches
Llangollen ‐ Ceiriog ‐ 
Llanarmon Dyffryn Ceiriog 
(allan / outbound) 

T3 - T3 - Lloyds CoachesLloyds Coaches
Bermo/Barmouth ‐ Dolgellau 
‐ Corwen ‐ Llangollen ‐ 
Wrecsam/Wrexham 
(i mewn / inbound) 

Llantysilio 				                      08:45		  10:15		  12:45		  14:15

T3 - T3 - Lloyds CoachesLloyds Coaches
Wrecsam/Wrexham ‐ 
Llangollen ‐ Corwen ‐ Dolgellau 
‐ Bermo/Barmouth 
(allan / outbound) 

				    T3 	                 07:35

Corwen (Ymgyfnewidfa Bws / Bus Interchange)

*   (Maes Parcio Stryd y Frenhines / Queen St. Car Park)


